UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-QLCL-CNTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông tư

02/2025/TT-BGDĐT

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều

cấp học;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDTX tỉnh Đắk Lắk.

Thực hiện Thông tư số 02/2025/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Khung năng lực số cho người học,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện như sau:

Các cơ sở giáo dục thực hiện quyền tự chủ về chuyên môn, học thuật xây

dựng, phát triển chương trình giáo dục, theo đó, trên cơ sở các quy định của Khung

năng lực số được quy định tại Thông tư số 02/2025/TT-BGDĐT, triển khai nghiên

cứu, bổ sung, cập nhật yêu cầu về năng lực số cho người học vào chương trình,

tài liệu học tập, tài liệu hướng dẫn và bảo đảm các điều kiện cần thiết để triển khai

Khung năng lực số theo các chỉ đạo, hướng dẫn của các cơ quan quản lý cấp trên

và theo các quy định pháp luật hiện hành.

 Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có

khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng

QLCL-CNTT, số điện thoại: 02623.817.146 để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CMNV Sở;

- Lưu: VT, QLCL-CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Tiến Quang

		2025-03-13T08:28:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:55:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:55:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:59:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!